³⁴ Ps. 50, 12.

*immisit in os meum canticum novum, hymnum Deo nostro*³⁵, vel illum ante Testamentum vetus, quod est a monte Sina, patrem fidelium, de quo dicit Apostolus: *Fratres, secundum hominem dico, tamen hominis confirmatum testamentum nemo irritum facit aut superordinat. Abrahae dictae sunt promissiones et semini eius. Non dicit: Et seminibus, tanquam in multis; sed tanquam in uno: Et semini tuo, quod est Christus. Hoc autem dico, inquit, Testamentum confirmatum a Deo, quae post quadringentos et triginta annos facta est lex non infirmat ad evacuandam promissionem. Si enim ex lege haereditas, iam non ex promissione: Abrahae autem per promissionem donavit Deus.*

7. Hic certe si quaeramus, utrum hoc Testamentum, quod dicit confirmatum a Deo non infirmari a lege quae post quadringentos et triginta annos facta est, utrum novum, an vetus intelligendum sit: quis respondere dubitet, Novum, sed in prophetis latebris occultatum, donec veniret tempus quo revelaretur in Christo? Nam si dixerimus, Vetus; quid erit illud a monte Sina in servitute generans? Ibi enim facta est lex post quadringentos et triginta annos: qua lege hoc Testamentum promissionis Abrahae infirmari non posse confirmat; et hoc quod factum est ab Abraham, vult potius ad nos pertinere, quos vult esse filios liberae, non ancillae; haeredes ex promissione, non lege; cum dicit: *Si enim ex lege haereditas, iam non ex promissione: Abrahae autem per promissionem donavit Deus.* Ut quod facta lex est post quadringentos et triginta annos, ad hoc subintraverit, ut abundaret delictum; cum per peccatum praevericationis convincitur hominis superbia de sua iustitia praesumentis; et ubi abundavit delictum, superabundavit gratia³⁶; per fidem iam humilis hominis in lege deficientis et ad Dei misericordiam fugientis. Ideo cum dixisset: *Si enim ex lege haereditas, iam non ex promissione; Abrahae autem per promissionem donavit Deus;* tanquam ei diceretur: *Utquid ergo lex postea facta est?* subiunxit atque ait: *Quid ergo lex?* Cui mox interrogationi reddidit: *Praevericationis gratia proposita est, donec veniret semen cui promissum est*³⁷.

Hoc identidem ita dicit: *Si enim qui ex lege, haeredes sunt; exinanita est fides, et evacuata est promissio. Lex*

himno a nuestro Dios? ¿O aquel que aun antes del Antiguo Testamento, que comienza en el monte Sinaí, fué padre de los fieles, de quien dice el Apóstol: Hermanos míos, hablo según las leyes humanas. Aun tratándose de un hombre, un testamento legítimamente otorgado nadie puede anularlo ni añadirle nuevas cláusulas. Ahora bien, a Abraham le fueron hechas las promesas y en él a su Descendencia. No dice: "Y a las descendencias", como hablándose de muchos, sino de uno solo: "Y a tu Descendencia", la cual es Cristo. Digo, pues, esto: el testamento ya válidamente otorgado por Dios no puede ser anulado por la ley, que vino cuatrocientos treinta años más tarde, de suerte que la promesa quedase anulada. Porque, si de ley dependiera la herencia, ya no procedería de la promesa. Y es así que a Abraham hizo Dios merced de la herencia por medio de una promesa?